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Satsning på en fortsättning för ”Hälsa för alla” – ett 
integrationsprojekt för nyanlända 

Bakgrund  
Hälsa för alla är ett projekt som riktar sig till nyanlända invånare i Blekinge län med syftet att 
skapa bättre förutsättningar för såväl fysisk som psykisk och kulturell hälsa för denna målgrupp. 
Projektet startade i september 2016 och har väckt stor uppmärksamhet både i Blekinge och i 
övriga Sverige. Hälsa för alla fick landstingets hållbarhetspris 2016 för kreativt arbetet med 
integration av nyanlända. Projektet var planerat att pågå fram till den 30 september 2017. 
 
Ronneby Kommun är projektansvarig och samarbetar med Blekinge Idrottsförbund och Blekinge 
Museum. 
 
Alla nyanlända får, förutom lagstadgad samhällsinformation och hälsoinformation (vilken 
landstinget finansierar), även möjligheten att delta i fysisk aktivitet samt ökade kunskaper i 
svenskt föreningsliv via Blekinge Idrottsförbund och Blekinge Health Arena. Denna verksamhet 
är ambulerande i länet, omfattar samtliga kommuner och är därmed tillgänglig för alla i 
målgruppen. I utbildningen ingår också två besök på Blekinge Museum med syfte att lära mer om 
Blekinges historia och samtidigt berätta om sitt eget ursprung.  
 
I april hade 655 nyanlända deltagit i utbildningen. Tre utbildningsomgångar är fullgångna i 
dagsläget. De parametrar som utvärderats hittills pekar på goda resultat, både avseende 
självupplevd hälsa och fysiologiska värden. Landstinget Blekinge kompetenscentrum har knutits 
till projektet och en vetenskaplig utvärdering pågår. För att kunna fullfölja denna utvärdering 
krävs förlängning av projektet till den 30 juni 2018.  
 
Ronneby Kommun har sökt och fått finansiering från Länsstyrelsen i Blekinge för perioden fram 
till 30 juni 2018 och frågar om möjlighet till finansiering också ställts till Region Blekinge och 
Landstinget Blekinge. Kostnaden för ytterligare 250 deltagare i projektet beräknas till 1 575 000 
kr. Ronneby Kommun önskar 750 000 kr från Landstinget Blekinge, vilket motsvarar 
kostnaderna för Blekinge Idrottsförbunds arbetsinsatser. (Se bilaga 1 för mer detaljerad 
kostnadsberäkning.) 
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Landstingets uppfattning är att en fast etablering av Hälsa för alla är angelägen, men det är viktigt 
att ansvaret för detta delas mellan landstinget och kommunerna - en integration av de nyanlända i 
samhället är ett kommunalt ansvar. Landstinget ser ur ett folkhälsoperspektiv värdet av att bidra 
till att bygga upp verksamheten ”Hälsa för alla” men förvaltning av en etablerad verksamhet är 
inte landstingets ansvar.  
 
Landstinget har för perioden 2016-2018 utökat bidraget till Blekinge Idrottsförbund med 0,5 
mnkr årligen ”för att fortsätta den tidigare satsningen på att utveckla arbetet för jämlik och 
jämställd idrott för barn och ungdomar samt för att stärka idrottsrörelsen för asylsökande och 
därmed etableringen av nyanlända” (LS 2015-12-14, § 289).  
 
Landstinget Blekinge bidrar även med medarbetar på Blekinge kompetenscentrum för att 
utvärdera projektet ”Hälsa för alla” till en  beräknad kostnad av 0,2 mnkr. 
 
Sammanlagt har Blekinge Idrottsförbund erhållit bidrag med 0,5 mnkr årligen åren 2016 - 2018 
med syftet att bland annat stödja arbetet med asylsökande och nyanlända. För att möjliggöra en 
kvalitativt bra utvärdering av projektet och ge mer tid för att planera för etablering av 
verksamheten föreslås att landstinget förutom pågående vetenskaplig utvärdering bidra med 
ytterligare 0,3 mnkr.  
 

Förslag till beslut 
Utifrån ovanstående föreslås Landstingsstyrelsen besluta 
 

att till Blekinge idrottsförbund för projektet ”Hälsa för alla” lämna ett bidrag 2017 med 
0.3 mnkr för förlängning av projektet till och med 30 juni 2018, 

 
att  projektet ”Hälsa för alla” återkommer med utvärdering, 
 
att  finansiering sker från medel för jämlik hälsa på Landstingstyrelsens förfogandeanslag 

2017.  
 
Karlskrona enligt ovan 
 
 

  
Peter Lilja        Gunilla Skoog 

Landstingsdirektör        Utvecklingsdirektör 
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     Bilaga 1 
 

Kostnadskalkyl för 250 deltagare 

Underlag från projektansvarig i Ronneby kommun 

 

Kostnad för Blekinge Integrations- och Utbildningscenters medverkan: 
3000 kr * 250 deltagare = 750 000 kr  
Priset baseras på kostnaden för utbildning inom det regionala samverkansavtalet för 
Samhällsorientering och Hälsokommunikation. (100 kr/timme och deltagare.)  
 
Kostnad för Blekinge Idrottsförbunds deltagande: 
750 000 kr 
Priset baseras på: 
Tester: 1300 kr * 250 deltagare = 325 000 kr 
Träningsrådgivare: 415 000 kr 
Transporter: 10 000 kr 
 
Kostnad för Blekinge museums deltagande: 
75 000 kr 
Baseras på: 
Personalkostnader: 221 h x 300 kr = 66 300 kr 
Transport personal: 3 700 kr 
Övrigt (dokumentation, material, fika) 5 000 kr 
 
 
TOTALT: 1 575 000 kr 


